вестниквестникПосадский
Санкт-Петербург

Выпуск № 5/2024(2)

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

Муниципальные правовые акты

В соответствии со ст. 264.5, ст.
264.6 Бюджетного Кодекса РФ, с По-
ложением «О бюджетном процес-
се в муниципальном образовании
муниципальный округ Посадский»,
утвержденном Решением Муници-
пального Совета муниципального
образования города федерального
значения Санкт-Петербурга горо-
да федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ
Посадский от 26.07.2016 №7/03, Му-
ниципальный Совет муниципаль-
ного образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Посадский
решил:

1. Утвердить отчет об исполне-

нии бюджета муниципального обра-
зования муниципальный округ По-
садский за 2023 год:

по доходам в сумме 39 056.6 тыс. руб.;
по расходам в сумме 46 456.8 тыс. руб.;
по дефициту в сумме 7400.2 тыс. руб.
2. Утвердить показатели:
доходов бюджета внутригород-

ского муниципального образова-
ния города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный
округ Посадский за 2023 год по ко-
дам классификации доходов бюдже-
тов согласно приложению №1 к на-
стоящему Решению;

расходов бюджета внутригород-
ского муниципального образова-
ния города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный
округ Посадский за 2023 год по ве-
домственной структуре расходов
бюджета внутригородского му-
ниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ
Посадский согласно приложению
№2 к настоящему Решению;

расходов бюджета внутригород-
ского муниципального образова-
ния города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный
округ Посадский за 2023 год по раз-
делам и подразделам классифика-
ции расходов бюджетов согласно
приложению №3 к настоящему Ре-
шению;

источников финансирования де-
фицита бюджета внутригородского
муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ
Посадский за 2023 год по кодам
классификации источников финан-
сирования дефицитов бюджетов со-
гласно приложению №4 к настояще-
му Решению.

3. Настоящее Решение вступает
в силу с момента его официального
опубликования.

Глава ВМО МО Посадский
   Ю.А.Панов

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский (МС ВМО МО Посадский)

РЕШЕНИЕ

14.05.2024          № 3/01   Санкт-Петербург
Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Посадский за 2023 год

Приложение №1
к Проекту Решения Муниципального Совета

 ВМО МО Посадский от 14.05.2024 №3/01

Приложение №2
к Проекту Решения Муниципального Совета

 ВМО МО Посадский от 14.05.2024 №3/01

Посадский вестник2

Муниципальные правовые акты

УТВЕРЖДАЮ
Глава Местной Администрации ВМО МО Посадский

____________________Д.О. Высоцкий

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕ-
НИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ ЗА I КВАРТАЛ ТЕКУЩЕГО ФИНАНСОВОГО ГОДА

Исполнение доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Посадский на 01 апреля 2024 года

Приложение №3
к Проекту Решения Муниципального Совета

 ВМО МО Посадский от 14.05.2024 №3/01

Приложение №4
к Проекту Решения Муниципального Совета

 ВМО МО Посадский от 14.05.2024 №3/01

Муниципальные правовые акты

Посадский вестник 3

Главный бухгалтер МА
ВМО МО Посадский

  Н.Г. Бурак

Муниципальный округ
Посадский

Санкт-Петербург, Б. Посадская ул., д. 4Д
Тел./факс: (812) 313-96-65,
эл. почта: momo60@list.ru

www.mo60.ru, vk.com/moposadsky

Посадский вестник4

Пользуйся водными объектами законно!

В Петербурге все государственные услуги в области социального обеспечения оказываются в объединенных офисах клиентского обслуживания, которые находятся по адресам:

Газета Муниципального Совета и Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
Посадский «Посадский вестник». Свидетельство о регистрации средства массовой информации выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи информационных
технологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области ПИ № ТУ 78-00739 от 03 декабоя 2010 г. Учредитель: Местная Администрация  внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Издатель: Местная Администрация внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Адрес учредителя, издателя и редакции: 197046, Санкт-Петербург, Большая Посадская
ул., дом 4, литера Д. Тел.: 8 (812) 313-96-65. Главный редактор: Панов Е.Ю. Любая перепечатка материалов без письменного разрешения редакции газеты «Посадский вестник»
запрещена. Редакция не всегда разделяет мнение авторов. Возрастное ограничение 6+. Отпечатано в типографии ООО «ФриЛансПарк». 199178, г.Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., дом
70 лит. А, помещение 52Н. Распространяется бесплатно.  Тираж 1000 экз. Номер подписан в печать по графику: 17.05.2024 в 18.00. Выход в свет: 17.05.2024 в 18.00 час. Заказ № 2205.

вестниквестникПосадский
ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

«БЕЛАЯ» или «СЕРАЯ»: как зарплата влияет на размер будущей пенсии
Отделение Социального фонда по Санкт-Петербургу

и Ленинградской области напоминает, что «серая» зар-
плата ставит под удар пенсионное и социальное обе-
спечение граждан.

Официальное трудоустройство — важный фактор,
влияющий не только на будущую пенсию граждан, но
и на получение ряда выплат и пособий, включая боль-
ничные листы и пособия на детей. Компании, которые
заботятся о своих сотрудниках, всегда предлагают
только белую зарплату и работу по официальному до-

говору. При этом недобросовестные работодатели, на-
оборот, навязывают серую схему оплаты труда, тем са-
мым «экономя» на страховых взносах.

Обращаем внимание, что периоды неофициальной
работы не засчитываются в трудовой стаж, а зарабо-
ток не учитывается при расчете и начислении будущей
пенсии. Чем выше «белая» зарплата, тем больше будет
пенсия.

Граждане могут проверить, уплачивает ли работо-
датель страховые взносы, заказав выписку о состоянии

своего индивидуального лицевого счета в СФР. Эта ус-
луга доступна онлайн на портале Госуслуг. Она позво-
ляет получать необходимые сведения без личного об-
ращения в любое время и из любого места.

Помните! Белая заработная плата — залог ваших
настоящих и будущих социальных гарантий.

Пресс-служба ОСФР по СПб и ЛО

Прабабушки и прадедушки Санкт-Петербурга и области будут полу-
чать доплату к пенсии за находящихся на их иждивении правнуков

В этом году для прабабушек и прадедушек, если на их иждивении находятся прав-
нуки, не имеющие трудоспособных родителей, фиксированная выплата к страховой
пенсии по старости или инвалидности увеличена на треть.

Повышение коснется пенсионеров, на иждивении которых находятся нетрудо-
способные правнуки моложе или 18 лет, обучающиеся очно, но не дольше, чем до 23

лет, а также старше 23 лет, если они являются инвалидами с детства.
В 2024 году размер фиксированной выплаты к пенсии в СПб и ЛО составляет 8134,9

руб., к этой сумме прабабушки и прадедушки получат дополнительно 2711 рублей.
Увеличение фиксированной выплаты устанавливается фондом на каждого не-

трудоспособного члена семьи или инвалида с детства, но не более чем на трех
человек. Для перерасчета фиксированной выплаты необходимо обратиться с за-
явлением в любую клиентскую службу Социального фонда России, МФЦ или через
портал госуслуг.

Размещение в границах водного объекта плавучих сооружений, находящихся на
воде домов, понтонов, плотов, мостов, причалов возможно только при наличии дого-
вора водопользования, а сброс сточных вод в водные объекты возможен при наличии
решения о предоставлении водного объекта в пользование.

В Санкт-Петербурге правом заключать договоры водопользования и выдавать реше-
ния о предоставлении водного объекта в пользование обладают Комитет по природо-
пользованию, охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности
Санкт-Петербурга – для водных объектов, находящихся в федеральной собственности
и расположенных на территории Санкт-Петербурга, и Невско-Ладожское бассейновое
водное управление – для водных объектов, которые полностью расположены на тер-
ритории Санкт-Петербурга в пределах бассейнов водных объектов Балтийского моря и в
пределах бассейнов рек, впадающих в Балтийское море согласно Положению, утвержденному
приказом Росводресурсов от 11.03.2014 № 66.

Заявление и прилагаемые к нему документы можно подать через Единый портал
государственных услуг Российской Федерации, многофункциональный центр предо-
ставления государственных и муниципальных услуг или направить по почте ценным
письмом с уведомлением о вручении и описью вложения.

Подробные требования к заявлению, прилагаемым документам, порядку и срокам
заключения договора водопользования отражены в постановлении Правительства
Российской Федерации от 18.02.2023 № 274, правила подготовки и принятия решения

о предоставлении водного объекта в пользование установлены постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 19.01.2022 № 18.

Самовольное использование водного объекта в отсутствие разрешительной доку-
ментации влечет административную ответственность по ст. 7.6 КоАП РФ с назначением
штрафа для физических лиц – до 3 000 рублей; для индивидуальных предпринимате-
лей – до 30 000 рублей, для юридических лиц – до 100 000 рублей или административ-
ное приостановление деятельности на срок до 90 суток.

При наличии сведений о нарушениях законодательства в сфере водопользования
необходимо обращаться в Северо-Западное межрегиональное управление Росприрод-
надзора через раздел «Направить обращение» на официальном сайте Росприроднад-
зора, в Комитет по природопользованию, охране окружающей среды и обеспечению
экологической безопасности Санкт-Петербурга через «Электронную приемную» на
официальном сайте Администрации Санкт-Петербурга, в органы прокуратуры через
«Интернет-приемную» на официальном сайте Генеральной прокуратуры Российской
Федерации или путем направления обращений по почтовым адресам органов власти,
а также в Санкт-Петербургский линейный отдел МВД России на водном транспорте по
тел. 251-66-22, 714-96-92.

Помощник природоохранного
прокурора Санкт-Петербурга

Чуклина В. М.

Адмиралтейский район - ул. Глинки, д. 8, лит. А
Василеостровский район -  ул. Шевченко, д. 27, лит. А
Выборгский район - ул. Сердобольская, д. 2В, лит. А
Калининский район - пр. Кондратьевский, д. 12, лит. А
Кировский район - пер. Огородный, д. 15, лит. А
Колпинский район - г. Колпино, ул. Труда, д. 14, лит. А
Красногвардейский район - пр. Энергетиков, д. 60, корп. 2, лит. А
Красносельский район - пр. Народного Ополчения, д. 207, корп. 1, лит. А
Кронштадтский район - г. Кронштадт, ул. Пролетарская, д. 21-23, лит. А
Курортный район - г. Сестрорецк, ул. Володарского, д. 26/2, лит. А
Московский район - ул. Коли Томчака, д. 15, лит. А
Невский район -- ул. Джона Рида, д. 2, корп. 2, лит. А
Петроградский район - Пинский пер., д. 3; ул. Инструментальная, д. 3, лит. Б

Петродворцовый район - г. Петергоф, Конно-Гренадерская ул., д. 1, лит. А
Приморский район - ул. Шаврова, д. 1, лит. А
Пушкинский район - г. Пушкин, б-р Софийский, д. 26, лит. А
Фрунзенский район - ул. Расстанная, д. 20, лит. К
Центральный район - ул. Моисеенко, д. 22, лит. З; Невский пр., д. 178
г. Ломоносов - г. Ломоносов, ул. Владимирская, д. 27, лит. А
 Также граждане и работодатели могут обратиться в Социальный фонд дистанционно

через портал Госуслуг или лично через МФЦ.
 Продолжает работать Центр выдачи технических средств реабилитации для льготных

категорий граждан по адресу пр. Шаумяна, д.20.
 Телефоны для справок: Единый контакт-центр - 8 (800) 6-000-000 (круглосуточно)

Для льготных категорий и пострадавших на производстве
8 (812) 677-87-17 (будние дни, с 9:00 до 18:00)

Уважаемые жители !
Как вы знаете, наше муниципальное образование совместно с муниципалитетами Петроградской стороны ока-
зывает помощь участникам специальной военной операции.В ближайшее время состоится очередная поездка
команды в зону СВО, приглашаем всех неравнодушных внести свой вклад в сбор гуманитарной помощи для

наших бойцов.
Наше дело правое, враг будет разбит, победа будет за нами!